Извещение акционеров о сделке, в совершении которой имеется заинтересованность

Настоящим Открытое акционерное общество «Йошкар-Олинская кондитерская фабрика» (далее – Общество) в соответствии с п. 1.1 ст. 81 Федерального закона от 26.12.1995 года № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» извещает акционеров Общества о сделке, в совершении которой имеется заинтересованность (далее – Сделка):
Договор о производстве продукции.
Лица, являющиеся сторонами Сделки:
- Открытое акционерное общество «Йошкар-Олинская кондитерская фабрика» (Подрядчик);
- Открытое акционерное общество «Южуралкондитер» (Заказчик).
Общество планирует заключить указанную Сделку на следующих условиях:
Предмет Сделки:
Подрядчик обязуется по поручению Заказчика изготовить и передать Заказчику кондитерскую продукцию на условиях, согласованных сторонами в протоколах согласования условий договора, а Заказчик обязуется принять изготовленную продукцию и оплатить стоимость работ по ее изготовлению в порядке, установленном договором и приложениями к нему;
Цена Сделки:
Стоимость работы по изготовлению кондитерской продукции определяется сторонами в соответствующем приложении к договору в соответствии с расчетом стоимости работ по производству продукции (составляется для каждого вида продукции). При этом в стоимость работ по соответствующему приложению к договору включаются расходы Подрядчика на использованные им при изготовлении продукции собственные сырье и материалы. Ориентировочная цена договора 18 000 000 (восемнадцать миллионов) рублей;
Иные существенные условия Сделки или порядок их определения:
Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует по 31.12.2018 года включительно.

Лицо (лица), имеющие заинтересованность в совершении Сделки, а также основания, по которым лицо (каждое из лиц), имеющее заинтересованность в совершении Сделки, является таковым:
	Наименование лица (лиц)
	Основания заинтересованности

	Члены Совета директоров Общества:
· Ирин Георгий Александрович
· Петров Александр Юрьевич
· Петров Алексей Юрьевич
· Харин Алексей Анатольевич
	Занимают должности в органах управления управляющей организации Открытого акционерного общества «Южуралкондитер»

	Члены Совета директоров Общества:
· Бутко Кирилл Викторович
· Петров Александр Юрьевич
· Петров Алексей Юрьевич
· Харин Алексей Анатольевич
	Занимают должности в органах управления Открытого акционерного общества «Южуралкондитер»

	Единоличный исполнительный орган Общества:
Общество с ограниченной ответственностью «Объединенные кондитеры»
	Является единоличным исполнительным органом Открытого акционерного общества «Южуралкондитер»

	Контролирующее лицо Общества:
Акционерное общество «Объединенные кондитеры», имеющее право прямо распоряжаться более 50 % голосов в высшем органе управления Общества
	Является контролирующим лицом Открытого акционерного общества «Южуралкондитер», имеющим право прямо распоряжаться более 50 % голосов в высшем органе управления Открытого акционерного общества «Южуралкондитер»

18 сентября 2018 года